Cfr. L. de Monacis p. 148 sqq. DaCanale, Cronaca Veneta
in Archiv. stor. VIII, 582 sqq. De processu hujus foederis diploma-
tico v. Finlay, history of the Byzantine and Greek empires LI,
439 sqq. et Nos in ,Minchener Gelehrten-Anzeigen«

Tom. XLI III, 7. a. 1858.

Non omittendum hoe loco documentum insigne, quod primo
edidit du Cange in Recueil de diverses chartes p. 9—16 (in calce
Villeharduini); nuper repetiit Pagano 1. 1. p. 249—258, ille ex
archivo Paris., hic ex libro Jurium Januensi, nempe: Conventio-
nes Januensium cum Grzcorum Imperatore Michaele
Pal®ologo, a. 1261, quas ipsas innuit supra Ducalis annalista.

Hic sufficiet depromere ea, quae de rebus Venetorum ibi conti-
nentur ; cetera studio accuratiori remittemus.

"wPromisit (Michael) imprimis, quod a presenti die (i. e. m.
Martii, die 13.) inantea habebit Imperium nostrum et successores
eius amorem et pacem perpefuam cum communi Janue et distri-
ctualibus eius, et quod habebit guerram decetero cum communi
Venetorum et cum Venetis omnibus (communibus?) inimicis
nostris; et quod non faciet pacem cum ipso communi, ireugam
neque concordiam cum ipso communi sine conscientia et voluntate
communis Janue. Et dictum commune Janue non faciet treugam
neque concordiam cum ipso communi Venetorum sine conscientia
et voluntate nostri Imperii.“

1) Muratorius ad suam chronici Dandulei editionem (p. 373): ,Cod. Amb,
addit: et sic de quinquennio in quinquennium inducitur; reformale
sunt cum Imperatore perpetuis temporibus successivis.*
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= Item promisit, convenit et confirmavit iura, rationes et pri-
eilegium turium et edificiorum, Divina misericordia favente, quod
commune Janue seu aliquis pro communt consuevit habere in urbe
magna Constantinopoli. Et si Dominus omnipotens concesserit
IBmperio nostro recuperare et cupere dictam civitatem, tunc dabit
in civitate predicta palacium communi Janue, stallum, possessiones
" ef introitus ; et gratiam faciet dicto communi, videlicet quod dabit
dicto communi ecclesiam sancte Marie, quam modo tenent Veneti,
cxm logiis, que sunt circa ipsam ecclesiam, et cimiterio ipsius,
atque solum castri Venetorum, quod est in ipsa civitate, si
dictum commune instanter et efficaciter ad dictam civitatem capien-
dam succursum miserit galearum.“

(Juraverunt nuntii Janu®e) ,imprimis, quod commune Janue
kabebit decetero pacem et amorem perpetuum cum Imperio nostro
d successoribus eius, et non faciet pacem, treugam nec concordiam
cum omnibus (communibus? ) inimicis nostris Venecie, sine con-
scientia et voluntate Imperii nostri; sicut Imperium nostrum tene-
tur, non facere treugam, pacem nec concordiam cum communibus
inimicis nostris Venecie sine voluntate et conscientia dicti com-
wmanis Janue.“